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ministeren, medens af de 2 andre den ene vælges af Lands- 
delens landøkonomiske Fællesforening (paa Bornholm af Born- 
holms landøkonomiske Forening), den andet af de samvir- 
kende Husmandsforeninger i Landsdelen. Fordelingen af den 
samlede Understøttelse mellem de enkelte Landsdele fore- 
tages af Landbrugsministeren, væsentlig i Forhold til Tallet 
af de i det foregaaende Aar i hver Landsdel modtagne 
Ansøgninger, som opfylde Betingelserne for at kunne bevil- 
ges. 홢 ad 3) Det Beløb, der aarlig kan anvendes til »Under- 
støttelse af ubemid1ede Deltagere 홢 Mænd og Kvinder 홢 i 
vandrende Landbrngskursus og Husholdningskursus«, for- 
højes fra 5,000 Kr. til 15,000 Kr. Beløbet kan anvendes 
til Deltagere i Kursus, der enten afholdes paa Foranstalt- 
ning ' af de landøkonomiske Fællesforeninger, Bornholms 
landøkonomiske Forening eller de samvirkende Husmands- 
foreninger i vedkommende Landsdel eller anbefales af de 
nævnte Foreninger. (Loven af 1902 nævnede her kun de 
landøkonomiske Fæ11esforeninger og Bornholms landøkono- 
miske Forening). 홢 Fordelingen af de heromhandlede Un- 
derstøttelser sker paa samme Maade som Fordelingen af 
de under 2 nævnte Understøttelser. 

Endelig gives den nye Regel, at Udgifterne ved For- 
delingen af de under 2) og 3) nævnte Understøttelser, 
hvilke Udgifter hidtil ere blevne udredede af de landøkono- 
miske Fællesforeninger, fremtidig skulle bevilges paa de 
aarlige Finanslove. (Under disse Udgifter falder Dagpenge 
og Befordringsgodtgørelse til Udvalgenes JYledleinmer). 

Loven træder i Kraft 1 Maaned efter dens Kundgørelse 
i Lovtidende. De i Henhold til Loven af 1902 tildelte God- 
kendelser af Læresteder og Skoler anses som tildelte i 
Henhold til den nye Lov. 

Understøttelsesbeløbet under Nr. 1 skulde efter Lovforslaget 
være 4,000 Kr., ligesom efter Loven af 1902. Forhøjelsen 
foretoges af Folketinget, der ligeledes lettede Adgangen til 
disse Kursus ved at stille et forudgaaet Højskolekursus lige 
med et Kursus paa en Landbrugsskole. Et Mindretal inden- 
for Udvalget (Andreasen, K. Pedersen og H. Rasmussen) stil- 
lede Forslag om yderligere Lettelse i saa Henseende, idet 
der ogsaa undtagelsesvis skulde være Adgang for dem, der 
홢paa anden Maade godtgøre at være i Besiddelse af den for- 
nødne Modenhed". Dette sidste forkastedes med 54 St. mod 


